
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  

PLZEŇSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  PLZNI 
Adresa Skrétova 15, Plzeň, 30100,  tel +420377155111.,  e-mail: podatelna@khsplzen.cz,  ID:samai8a 

 

 

V Plzni dne 29. 4. 2024 

Č. j.: KHSPL 10479/23/24/28/2024   

 Vyřizuje: Ing. Petra Weberová 

      

        

 
 
 

 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

 Dne 17. 4. 2024 Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni (dále jen „KHS“) přijala Vaši 

žádost (zaevidovanou pod č. j.: KHSPL 10479/2024) o podání další informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci poskytnutí upřesňujících informací 

a dokumentů k rekonstrukci domova mládeže při SOU elektrotechnickém v Plzni na adrese Vejprnická 56, 

318 00 Plzeň. V této, v pořadí již třetí žádosti, chcete poskytnout dva dokumenty v držení KHS a informace 

k rekonstrukci kuchyněk a výsledky měření.  

  

 Vaší žádosti o poskytnutí dokumentu „vyjádření k ohlášení prací s azbestem – Stavební úpravy pavilonu 8, 

ul. Vejprnická č.p. 1027/40a Plzeň“ ze dne 11. 12. 2023 vedeného pod č.j.: KHSPL 30430/24/2023 se vyhovuje. 

Stejně tak činíme i v případě poskytnutí ohlášení firmy MIRAS – stavitelství a sanace s.r.o. „Hlášení 

o provádění prací s azbestem dle vyhl. MZd. č. 432/2003 Sb., § 5 a § 41, odst. 1 zák.č. 258/2000 Sb.“ ze dne 

22. 11. 2023. Oba dokumenty tvoří přílohu tohoto dopisu (anonymizovány byly některé citlivé údaje v nich 

uvedené).   

 K průběhu prací na vzduchotechnice v kuchyňkách a případnému výskytu azbestu v těchto prostorech Vám 

sdělujeme, že nebezpečný materiál s obsahem azbestu se nacházel pouze ve střední části obvodového pláště 

budovy. Při rekonstrukci VZT rozvodů již nebyl žádný nebezpečný materiál detekován.  

Jak Vám bylo sděleno dopisem č.j.: KHSPL 4666/23/28/2024 ze dne 29. 2. 2024 měření objednává investor 

stavby (Střední odborné učiliště elektrotechnické, Vejprnická 56, 318 00 Plzeň). KHS není znám přesný termín 

druhého měření. Pro sdělení termínu měření a jeho výsledků Vás proto opět odkazuji přímo na investora stavby. 

Dle posledních informací, které má KHS k dispozici jsou aktuálně dokončovány práce související 

s protipožárními opatřeními a dozdíváním schodišť. Tyto stavební práce již nesouvisí s nebezpečnými 

materiály, ale mají za následek zvýšenou prašnost. Proto je v budově domova mládeže prováděn častější 

pravidelný úklid a je možné, že konečné měření proběhne až po dokončení veškerých stavebních prací. 

 

 
 
S pozdravem 

 

 

 

 

     Mgr. Michal Bartoš 

     ředitel 

     Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje 

     se sídlem v Plzni 

 

  

 


